
ANO 44 - Nº 098 BAYEUX, 26 DE JULHO DE 2023

CMDCA



2ANO 44 - Nº 098 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 26 DE JULHO DE 2023

  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00164/2023 – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PRINCESA 

ISABEL, S/N°, BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE DE 

BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR II.

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2023 – PMBEX / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2023 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA – PF 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E 

AÇÃO SOCIAL 08.244.2002.2060 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO 

CONSELHO TUTELAR

VIGÊNCIA: DE 18/07/2023 A 18/07/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-

60.

CONTRATADO: MARCELO ARAÚJO FIRMINO, CPF: 024.195.534-38, RG: 

2176922 SSP/PB

VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 2.500,00 (DOIS MIL 

E QUINHENTOS REAIS), E TOTAL ANUAL ESTIMADO DE R$ 30.000,00 

(TRINTA MIL REAIS).

LICITAÇÃOSECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GABINETE DA PREFEITA

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2023 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00012/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no 

uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no 

procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2023 - PMBEX, 

embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço 

documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, 

§ 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação 

inicial e termo de referência da Secretaria demandante, contendo as especificações 

técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA a presente contratação em favor de 

MARCELO ARAÚJO FIRMINO, CPF: 021.195.534-38, RG: 2176922 SSP/PB, 

objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PRINCESA 

ISABEL, S/Nº, BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE DE 

BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR II, pelo valor 

total de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), representado por 12 vezes de R$ 

2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). Em consequência, fica 

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux – PB, 18 de Julho de 2023.

 

  

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

AVISOS

EDILMA DOS SANTOS SILVESTRE, torna público que requereu a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de 

Ambiental, para o evento ARRAIÁ DAS PATROAS, a ser realizado no 

dia 29 de julho de 2023, das 20:00 horas às 02:00 horas do dia seguinte, 

na Rua São Sebastião, 448, Centro, Bayeux, PB.

GILBERTO TARGINO DE OLIVEIRA, torna público que requereu a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Prévia e 

de Instalação, para Construtora Novo Século LTDA,  situada na Travessa 

15 de Novembro, Rio do Meio, Bayeux, PB.



3ANO 44 - Nº 098 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 26 DE JULHO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

00176/2022 – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA PROJETADA 02, (QD 

2A – LT 26), LOTEAMENTO LUÍS FELIPE III, BAIRRO MÁRIO 

ANDREAZZA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA 

E.M.E.F. JAIDÊ RODRIGUES.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00023/2022 – PMBEX

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JOÃO BATISTA FÉLIX, CPF: 504.162.354-68, RG: 1120233 

SSP/PB

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

VIGÊNCIA: DE 13/07/2023 A 13/07/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 13 DE JULHO DE 2022 A 13 DE JULHO DE 

2023, PARA 13 DE JULHO DE 2023 A 13 DE JULHO DE 2024. PERFAZENDO 

O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, TENDO O 

VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) E 

O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO 

MIL REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará 

realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 

item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 08 de Agosto de 

2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da 

plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do 

Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 

de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 25 de Julho de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial


